ATA DA SESSÃO INAUGURAL PARA RECEBIMENTO DE ENVELOPES E ABERTURA
DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO, REFERENTE AO PROCESSO CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° SICP00512022

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de dezembro de 2022, às 09:00 horas, a Comissão

Permanente de Licitação de Nova Russas, composta pelos senhores Ivina Guedes Bernardo de

Aragão Martins, Lucas Carvalho Lima e Rejane de Lima Azevedo, onde, sob a presidência da

primeira, reuniu-se para a sessão pública inaugural da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-

CP005/2022, cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E

EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA O ATENDIMENTO DAS

oN

	NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS. A Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão,

convocando os presentes para apresentarem seus envelopes contendo os documentos de

habilitação e propostas de preços, respectivamente, onde foi verificada a inviolabilidade dos

mesmos, sendo procedida a rubrica de seus lacres pelos licitantes presentes. Foi constatada

participação das interessadas que protocolaram os envelopes, a saber: 01. CA

EDIFICAÇÕES, SERVIÇOS E CONDUÇÕES EIRELI (CNPJ: 39.420.606/0001-11);

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME (CNPJ: 22.280.521/0001-82); 03. D

LOCAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.847.17210001-80); 04. ARAUJO BATALHA

SERVIÇOS CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ: 17.874.427/0001-11); 05. T F LOCAÇÕES E

CONSTRUÇÕES PINHEIRO LTDA (CNPJ: 18.010.834/0001-43); 06. J P DE SOUSA

NASCIMENTO - ME (CNPJ: 29.089.715/0001-44); 07. HM LOCAÇÕES E SERVIÇOS - ME

(CNPJ: 29.314.357/0001-26); 08. ALAN CESAR E DE SOUSA (CNPJ: 38.147.279/0001-03),

representada por ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA (CPF: 051.592.163-75); 09. ATOMO

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 28.177.357/0001-69); 10. T. SOUSA DE

OLIVEIRA - ME (CNPJ: 24.959.960/0001-41), representada por CID BERTO MELO ANDRADE

FILHO (CPF: 048.850.013-31); 11. J.J. LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (CNPJ:

18.866.411/0001-20); 12. M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR

EIRELI (CNPJ: 35.864.328/0001-30); 13. FRANCISCO ANDERSON LUCIO - ME (CNPJ:

29.648.829/0001-87), representada por FRANCISCO ANDERSON LUCIO (CPF: 058.
09); 14. BRB SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI ME (CNPJ: 22.577.254/0001-00), representada

por BRUNO GUSTAVO FERREIRA LIMA (CPF: 033.450.373-60); 15, SIGOR CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 40.734.580/0001-65); 16. A T FARIAS DE SOUZA - ME (CNPJ:

-4

e~V

Nova Russas ir À

46.100.05910001-52)-117. EPS CONSTRUTORA EIRELI - ME (CNPJ: 36.494.183I0001-96)

J V F DUARTE SERVIÇOS (CNPJ: 39.965.225/0001-18); 19. 	SERV LOK SERVIÇOS E

LOCAÇÕES EIRELI (CNPJ: 19.007.717/0001-93); 20. LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA ME (CNPJ: 11.137.380/0001-27); 21. ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI (CNPJ:

32.193.868/0001-41) e 22. LEILIANE SILVA CAMPOS ME (CNPJ: 18.445.397/0001-90). Feito

isto, foram abertos os envelopes contendo os documentos de habilitação que foram rubricados

pelos licitantes presentes. Tendo em vista, a complexidade técnica dos documentos a serem

analisados, a Comissão decidiu suspender a sessão para uma análise mais apurada, inclusive

informando que as peças técnicas seriam submetidas à apreciação do setor de engenharia do

município para emissão de parecer com vistas a subsidiar a decisão da CPL, dando ciência aos

presentes que a deliberação pela habilitação/inabilitação dos interessados seria publicada nos

mesmos meios em que se deu o resumo do edital. Nada mais havendo a consignar em ata, a

presidente da CPI- declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida

e se achada conforme, vai assinada pela Comissão e licitantes presentes. Nova Russas/CE, 23

de dezembro de 2022.

Ivina Guedá Bernardo de —!uI :s ima • aAzevedo
Aragão Martins embro da PL Membro da CPI.

Presidente da CPL

LICITANTES - ESENT$S;

'-

CESAR ÉREIRAjiSA(CPF: 051.5 .163-75)

GUS 'VOFERJ IRA LI 4l 	03 50.37 60)

. JÁ F-/Át AL./ / itif
C1D BER O MELO ANDRADE FILHO (CPF: 048,850,0w331)

4. 	 /,
FRANCISCO ANDERSON LU 1 (CPF: 058.808.493-09)